

PLUDMALES VOLEJBOLA TIESNEŠA KARJERAS IZAUGSME

Laiks	KATEGORIJA	PRASĪBAS	IR TIESĪBAS TIESĀT	PIEZĪMES
2 gadi	SPORTA Tiesnesis	<ul style="list-style-type: none"> - JĀAPMEKLĒ <u>pirms sezonas Seminārs</u> – Tiesnešiem ar pieredzi: - Jāpārzina pludmales volejbola spēles protokola aizpildīšanas kārtība; - Jānokārto tests volejbola noteikumu zināšanā un praktiskā spēles vadīšanā. 	<p><u>Spēles tiesnesis,</u> <u>Līnijtiesnesis,</u> <u>Tiesnesis/Sekretārs</u> – visās LVF rīkotajās pludmales volejbola sacensībās.</p>	Par kategorijas piešķiršanu lemj LVF tiesnešu komisija.
3 gadi	1. KATEGORIJAS tiesnesis	<p>JĀAPMEKLĒ <u>pirms sezonas Seminārs</u> – Tiesnešiem AR pieredzi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Jābūt ne mazāk kā 2 gadu stāžam, kā sporta kategorijas tiesnesim. - Jātiesā ne mazāk kā 3 turnīri sezonā, bet ne mazāk, kā 30 spēles; - Jāpārzina pludmales volejbola spēles protokola aizpildīšanas kārtība un jānokārto teorētiskais tests. - Tiesnesim jāiesniedz kategorijas paaugstināšanas iesniegums LVF. 	<p><u>Spēles tiesnesis,</u> <u>Līnijtiesnesis,</u> <u>Tiesnesis/Sekretārs</u> – visās LVF rīkotajās pludmales volejbola sacensībās.</p>	Par kategorijas piešķiršanu lemj LVF tiesnešu komisija.
3 gadi	NACIONĀLĀS kategorijas tiesnesis	<p>- JĀAPMEKLĒ <u>pirms sezonas Seminārs</u> – Tiesnešiem AR pieredzi.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Jābūt ne mazāk kā 3 gadu stāžam, kā 1 kategorijas tiesnesim. - Jātiesā ne mazāk kā 4 turnīri sezonā, bet ne mazāk, kā 40 spēles. - Vismaz 1 reizi jāveic galvenā tiesneša, koordinators pienākumi LVF rīkotajās valsts līmeņa sacensībās, kas pēc LVF tiesnešu komisijas atzinuma ir atbilstošā sportiskā un organizatoriskā līmenī vai jāveic tiesnešu semināra vadītāja/instruktoru pienākumus. - Tiesnesim jāiesniedz kategorijas paaugstināšanas iesniegums LVF. 	<p><u>Spēles tiesnesis,</u> <u>Līnijtiesnesis,</u> <u>Tiesnesis/Sekretārs</u> – visās LVF rīkotajās pludmales volejbola sacensībās, atsevišķās oficiālās starptautiskās CEV sacensībās.</p>	Par kategorijas piešķiršanu lemj LVF tiesnešu komisija.

2 gadi	STARPTAUTISKĀ tiesneša kandidāts	<ul style="list-style-type: none"> - Jābūt ne mazāk kā 3 gadu stāžam kā Nacionālās kategorijas tiesnesim. - Jābūt reģistrētam FIVB Nacionālo tiesnešu sarakstā saskaņā ar FIVB noteikumiem; - Jātiesā ne mazāk kā 5 turnīri sezonā (t.sk. pamatturnīri, finālsacensības kā 1. un 2. tiesnesim); - Jāpārzina pludmales volejbola spēles protokola aizpildīšanas kārtība; - Jānokārto eksāmens angļu valodas zināšanā; - Jāpiedalās FIVB starptautiskā tiesneša kandidātaursos (FIVB IRCC) un jānokārto eksāmens. - Tiesnesim jāiesniedz iesniegums LVF – par vēlmi piedalīties FIVB IRCC. 	<p><u>Spēles tiesnesis,</u> <u>Līnijtiesnesis,</u> <u>Tiesnesis/Sekretārs</u> – visās LVF rīkotajās pludmales volejbola sacensībās, atsevišķās oficiālās starptautiskās sacensībās.</p>	Par nosūtīšanu uz kursiem lemj LVF tiesnešu komisija.
	STARPTAUTISKAIS tiesnesis	- <i>Divu gadu laikā ir jābūt pozitīvi izvērtētam vismaz divos starptautiskos turnīros (CEV/ FIVB).</i>	<p><u>Spēles tiesnesis</u> – visās LVF rīkotajās pludmales volejbola sacensībās, oficiālās starptautiskās sacensībās.</p>	Par kategorijas piešķiršanu lemj Starptautiskās volejbola federācijas (FIVB) tiesnešu komisija.

Pludmales volejbola Tiesnešu kategorijām atbilstošie turnīri

LVF TURNĪRI	Sporta kategorijas tiesnesis	1. kategorijas tiesnesis	Nacionālās kategorijas tiesnesis	Starptautiskās kategorijas tiesnesis (arī kandidāts)
Amatieru turnīri	+	+	-	-
Latvijas jaunatnes turnīri	+	+	“+” (Fināli)	“+” (Fināli)
Dažādu vecuma grupu atlases turnīri uz Eiropas un pasaules čempionātiem	+	+	“+” (Fināli)	“+” (Fināli)
Latvijas čempionāta kvalifikācijas sacensības	+	+	+	+
Latvijas čempionāta pamatturnīra sacensības	“+” (Finālos = Līnijnieks)	“+” (Līdz Fināliem)	+	+
Latvijas čempionāta fināls	“+” (Līdz ½ fināliem) “+” (Finālos = Līnijnieks)	“+” (Līdz Fināliem) “+” (Finālos = Līnijnieks)	+	+
Starptautiski turnīri	“+” (Līnijnieks) “+” (Tiesnesis/ Sekretārs)	“+” (Līnijnieks) “+” (Tiesnesis/ Sekretārs)	+	+